- 2 -

О внесении дополнения в Указ
Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 2 июля 2018 года № 257
«Об утверждении описания формы одежды и знаков различия
сотрудников Государственного таможенного комитета
Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, в целях усовершенствования формы одежды сотрудников Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 2 июля 2018 года № 257 «Об утверждении описания формы одежды и знаков различия сотрудников Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 18-27) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 16 июня 2021 года № 183 (САЗ 21-24), от 24 ноября 2022 года № 483 (САЗ 22-46), следующее дополнение:

пункт 8 раздела 2 Приложения к Указу дополнить подпунктом «р-1» следующего содержания:
«р-1) футболка типа «поло» с короткими рукавами, серого цвета с муфтой (погонами) со знаками различия».

2. Обеспечение новым образцом форменной одежды сотрудников Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики осуществить в порядке и с учетом норм снабжения вещевым имуществом, определяемых Государственным таможенным комитетом Приднестровской Молдавской Республики, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Государственному таможенному комитету Приднестровской Молдавской Республики в республиканском бюджете
на соответствующий финансовый год.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
    31 июля 2023 г.
[bookmark: _GoBack]     № 256